
寄
付

　
次
の
方
々
か
ら
ご
寄
付
を
い
た

だ
き
ま
し
た
。
ご
厚
意
に
感
謝
し

ま
す
。

▼
５
月
22
日
、
渥
美
ロ
ー
タ
リ
ー

ク
ラ
ブ
会
長 

河
合
光
志
様
か
ら

教
育
環
境
の
充
実
の
た
め
、
金

30
万
円
。

▼
６
月
３
日
、
田
原
市
グ
ラ
ウ
ン

ド
・
ゴ
ル
フ
協
会
会
長 

甲
斐
文

夫
様
か
ら
教
育
環
境
の
充
実
の
た

め
、
グ
ラ
ウ
ン
ド
・
ゴ
ル
フ
用
具

５
セ
ッ
ト
。

▼
６
月
18
日
、
㈱
河
合
組
代
表
取

締
役 

河
合
伸
久
様
か
ら
野
田
小

学
校
の
教
育
活
動
支
援
・
充
実
の

た
め
、
電
動
ス
ク
リ
ー
ン
１
台
。

▼
６
月
28
日
、
武
蔵
精
密
工
業
㈱

代
表
取
締
役 

大
塚
浩
史
様
か
ら

環
境
教
育
充
実
の
た
め
、
双
眼
鏡

10
台
。

▼
７
月
４
日
、
オ
ケ
マ
ツ
水
工
㈱

代
表
取
締
役
社
長 

伊
藤
大
輔
様

か
ら
、
Ａ
Ｅ
Ｄ
お
よ
び
収
納
ボ
ッ

ク
ス
な
ど
一
式
。

税

個
人
事
業
税
第
一
期
分
の

納
税
を
お
忘
れ
な
く

個
人
事
業
税
の
第
一
期
分
の
納
期

限
は
９
月
２
日
月
で
す

　
８
月
中
旬
に
県
か
ら
対
象
者
宛

て
に
納
税
通
知
書
を
お
送
り
し
ま

す
。
最
寄
り
の
金
融
機
関
、
コ
ン

ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア
な
ど
で
納
付

し
て
く
だ
さ
い
。

▼
東
三
河
県
税
事
務
所
課
税
第
一

課☎（
０
５
３
２
）35‐６
１
２
７

国
民
健
康
保
険
税
の
納
期
と

納
付
方
法   

１
０
０
１
１
５
９

　

国
保
税
額
は
７
月
に
決
定
し
、

８
月
中
旬
に
世
帯
主
宛
て
に
通
知

し
ま
す
。
世
帯
主
が
、
他
の
健
康

保
険
に
加
入
し
て
い
て
も
、
家
族

の
中
で
一
人
で
も
国
民
健
康
保
険

に
加
入
し
て
い
れ
ば
、
納
税
義
務

者
は
世
帯
主
と
な
り
ま
す
。

　
普
通
徴
収
の
方
は
、
４
月
に
通

知
し
て
あ
る
仮
算
定
税
額（
第
１・

２
期
分
）
を
差
し
引
い
た
税
額
を

第
３
～
８
期
の
６
回
に
分
け
て
納

め
て
い
た
だ
き
ま
す
。

▪
国
民
健
康
保
険
税
の
特
別
徴
収

　
国
保
税
の
特
別
徴
収
（
年
金
か

ら
の
引
き
落
と
し
）
の
対
象
は
、

世
帯
主
を
含
め
国
民
健
康
保
険
に

加
入
し
て
い
る
方
全
員
が
65
歳
か

ら
74
歳
ま
で
の
世
帯
で
す
。
た
だ

し
、
以
下
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す

る
場
合
は
普
通
徴
収
の
対
象
者
に

な
り
ま
す
。

・
今
年
度
中
に
75
歳
に
な
る
方

・
滞
納
が
な
く
口
座
振
替
に
よ
る
納

付
を
継
続
し
て
い
る
方
で
今
後
も

確
実
な
納
付
が
見
込
め
る
方

・
年
金
額
が
年
間
18
万
円
未
満
の

方
・
介
護
保
険
料
と
国
保
税
を
合
わ

せ
た
年
金
か
ら
の
引
き
落
と
し

額
が
、
年
金
の
２
分
の
１
を
超

え
る
方

※
詳
細
は
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ

い

▼
保
険
年
金
課

☎
23‐２
１
４
９

23‐０
１
８
０

■国民健康保険税の税率
区　分 医療分 支援金分 介護分

①所得割額 前年の所得に応じて賦課
される額 4.9% 1.6% 1.3%

②均等割額 加入者1人当たりの額 25,200円 8,400 円 10,800 円

③平等割額 加入世帯1世帯当たりの額 27,600円 9,600 円 7,200 円

年税額 ①＋②＋③ 賦　課
限度額 610,000円 190,000 円 160,000 円

「たはら暮らし」の魅力
写真で発信中！
　本市ではインスタグラムに公式アカウント「tahara_
kurashi（たはら暮らし）」を開設しています。
　「たはら暮らし」には、私
たちが日頃目にしている市内
の風景や暮らしの１コマ、地
域のイベントなどの写真を投
稿しています。
　また、キーワードで写真が
集まるインスタグラムの仕組
みを利用し、市アカウントの
閲覧登録者に「＃たはら暮ら
し」のキーワードを付けた投
稿を呼び掛けています。
　あなたの知らない田原市を
発見できるかもしれません。
ぜひ、のぞいてみてください。

▶広報秘書課☎ 22-0138
1004334

◆
お
詫
び
と
訂
正

広
報
た
は
ら
７
月
号
８
ペ
ー
ジ
、

公
共
施
設
の
使
用
料
に
間
違
い
が

あ
り
ま
し
た
。
お
詫
び
し
て
訂
正

し
ま
す
。

正
し
く
は
、「【
田
原
駅
南
公
共
駐

車
場
】（
入
場
後
７
時
間
を
超
え

る
と
き
は
、
入
場
か
ら
24
時
間
ま

で
）５
１
０
円
→
５
２
０
円
」で
す
。

平
成
31
年
度
に
医
療
分
の
課
税

限
度
額
が
３
万
円
引
き
上
げ
と

な
り
、年
間
の
課
税
限
度
額
が

96
万
円
に
な
り
ま
す
。

ま
た
均
等
割・平
等
割（
５
割
軽

減
お
よ
び
２
割
軽
減
）の
軽
減

判
定
所
得
の
基
準
が
見
直
さ

れ
、軽
減
対
象
と
な
る
範
囲
が

拡
大
さ
れ
ま
し
た
。

広報たはら  令和元年８月│    │21
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